关于举办中国人民大学
“中建地产”大学生职业生涯规划大赛的通知
各学院：

为引导我校同学自觉树立正确的职业观、择业观和就业观，科学制定职业生涯发展规划，特举办中国人民大学“中建地产”大学生职业生涯规划大赛。大赛以“树立职业理想，规划精彩人生”为主题，鼓励学生进行自我探索和工作世界探索，促进学生间相互交流、相互学习，掌握科学的职业生涯规划方法。大赛启动仪式将于3月23日14:30在逸夫会议中心四百人报告厅举行，请各学院及时组织本院学生参加，并积极组织学生报名参赛。现就大赛有关事项通知如下：

1、 举办单位和赞助单位
大赛由中国人民大学学生就业指导中心主办，由校团委、劳动人事学院协办。中国中建地产有限公司为本次大赛独家赞助单位。
2、 比赛时间

大赛拟于2011年3月至2011年4月举行。
3、 参赛对象

中国人民大学全日制注册在读的本科生或研究生。

4、 报名时间与报名方式

参赛者填写职业生涯规划大赛报名表。报名表提交至大赛组委会（北区食堂425）。提交截止日期：2011年3月23日。

5、 参赛要求

参赛者在报名截止日期之前提交报名表。按照赛程要求提交参赛作品《职业生涯规划书》（同时提交电子版和纸质版作品），参加学校组织的职业生涯规划培训。认真阅读参赛注意事项。参赛作品《职业生涯规划书》提交截止日期：2011年3月26日。
6、 大赛流程

大赛分初赛、复赛、决赛三个阶段。具体赛程另行通知。
7、 奖项设置

大赛设特等奖、一等奖各一名，二等奖、三等奖若干名。特等奖奖金人民币五千元，一等奖奖金人民币三千元，二等奖奖金两千元，三等奖奖金一千元。
8、 大赛组委会联系电话：010-62513514；联系人：莫海兵。
9、 大赛有关文档可在就业网http：//career.ruc.edu.cn查询。未尽事宜另行通知。
中国人民大学学生就业指导中心

劳动人事学院

校团委

2011年3月1日

中国人民大学
“中建”大学生职业生涯规划大赛赛程安排

初赛阶段：作品评审
3月26日—3月27日，专家审阅作品，根据作品评出作品分，按照一定比例进入复赛。（初赛分数带入决赛。初赛评分占决赛总评分中“作品展示分数”的20%）。参赛作品《职业生涯规划书》提交截止日期：2011年3月26日。
复赛阶段：3月27日、28日，个人现场作品展示、面对面答辩。
每人不超过10分钟（选手陈述5分钟，评委提问5分钟），抽签决定出场顺序和分组，根据选手现场表现和作品展示情况打分，按照一定比例进入决赛。（复赛分数带入决赛。复赛评分占决赛总评分中“作品展示分数”的30%。“作品展示分数”共占决赛中比赛总分数的50%）。

决赛阶段：团队比赛阶段
一、选手抽签分组，每组7—10人，抽签决定每组出场顺序。

    二、每组选手要一次性进行无领导小组讨论、评委提问和职业角色模拟三个比赛环节。

1、无领导小组讨论：随机抽取讨论题目，限时30分钟，自由讨论发言。结束后由主持人随机抽签决定组内其中3名代表每人用1分钟阐述或补充本组观点（总计33分钟）。

2、评委提问：评委就每名选手在无领导小组讨论中的表现逐个提问，每位选手不超过两个问题（总计30分钟）。

3、职业角色模拟：每名选手根据自己的职业目标角色来展示该角色在工作中的一些特点的片段，每人不超过4分钟（40分钟）。

4、无领导小组讨论和评委提问共占比赛总分数的30%；职业模仿秀占比赛总分数的20%。

三、与作品展示分数累加，公布分数，颁奖典礼。

参考时间表

	日期
	比赛内容
	预计时间
	备注

	3月26日—27日
	作品预审及评审协调会

	评出作品分的20%

	3月27—28日
	作品展示及答辩
	预计时间4小时
	展示5分钟，评委提问5分钟。

	总决赛时间待定
	无领导小组讨论
评委提问
职业角色模拟
	预计时间4小时

	16：30—17：30
	颁奖典礼

参赛注意事项

（1） 书面作品规格要求：
1、 参赛作品使用A4纸打印装订，黑白、彩色均可，不提倡对参赛作品进行豪华包装。
      2、  《职业生涯规划书》必须有扉页，扉页填写参赛者的真实姓名、性别、学校、院系、班级、学号、联系电话、电子邮件地址。
      3、可借助中国人民大学学生就业指导中心网站（http://career.ruc.edu.cn）有关辅导课程和测评软件，学习生涯规划知识，撰写职业生涯规划书。
（2） 电子版作品规格：
1、 电子版《职业生涯规划书》文件名需标注姓名、学号、学院、年级。

2、 电子版《职业生涯规划书》文件格式最好为word文档、ppt文档、pdf文档等。
（3） 提交方式：
1、 书面作品于2011年3月26日前提交至北区食堂425室。同时提交电子作品。

2、 进入复赛的同学需要制作Microsoft PPT电子文档进行演讲展示
（4） 其他注意事项：
1、 参赛作品必须有参赛者的真实姓名、所在学院、班级及专业、性别、联系电话、联系地址、E-Mail等相关资料信息。
2、 所有参赛作品自留底稿一概不退稿。
3、 参赛者必须是参赛作品的原创作者。获奖作品如发现有抄袭、盗用等不合法手段或不符合规定以及违反他人著作权的，即予取消其获奖资格，追回奖励。
4、   所有获奖作品著作权、版权归主办单位，即每位参赛选手在其作品被告知获奖的同时即视为已明确同意主办者及被许可人不定次数地、免费在合法的任何地方、任何媒体上使用、发表作品。
5、  主办方、协办方不承担因参赛作品所致的包括肖像权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。
中国人民大学职业生涯规划大赛报名表
	姓名

	性别

	年级

	院系

	专业

	联系方式

	大赛简介

	（一）职业生涯规划专题讲座

组织企业人力资源、毕业生就业指导等业内专家，为参赛学生开设关于大学生职业规划、职场技能的专题讲座。
（二）职业生涯规划设计辅导
大赛期间，参赛学生可根据“自我认知”、“职业认知”和“职业生涯规划设计”三大框架完成职业生涯规划设计，有作品模版供参考。

（三）职业生涯规划设计竞赛——初赛、复赛、决赛

	注：①请填写您的真实信息，一旦发现虚假信息，组委会有权随时取消选手参赛资格。
②报名表中关于“联系方式”的填写尤其重要，请选手提供可随时直接联络到本人的电话号码。

③报名截止时间为3月23日。

主办：中国人民大学学生就业指导中心

协办：校团委

劳动人事学院

                                    勤工助学服务中心